УТВЕРЖДЕНА

областным законом

(приложение 125)

ПРОГРАММА

обязательств Ленинградской области по государственным гарантиям 

и ранее выданным поручительствам на 1 января 2017 года и 1 января 2018 года
	Направление (цель) 

гарантирования
	Наименование принципала
	Дата 

возникновения обязательства
	Срок

 исполнения 

обязательства 

(год)
	Сумма по состоянию на дату возникновения обязательства

(тысяч рублей)
	Сумма по состоянию

 на 

1 января 

2017 года 

(тысяч рублей)
	Сумма по состоянию

 на 

1 января 

2018 года 

(тысяч рублей)
	Наличие права регрессного требования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Перечень государственных гарантий Ленинградской области в валюте Российской Федерации

	2 Обеспечение оперативной поставки техники сельскохозяйственным  товаропроизводителям
	Открытое акционерное общество «Леноблагроснаб»
	22 июня 2009 года
	2019
	34 094
	9880
	6310
	Да

	3 Обеспечение оперативной поставки техники сельскохозяйственным  товаропроизводителям
	Открытое акционерное общество «Леноблагроснаб»
	13 июля 2009 года
	2019
	14 653
	1566
	2790
	Да

	4. Обеспечение оперативной поставки техники сельскохозяйственным  товаропроизводителям
	Открытое акционерное общество «Леноблагроснаб»
	11 июня 2010 года
	2017
	30139
	2099
	0
	Да

	5. Обеспечение оперативной поставки техники сельскохозяйственным  товаропроизводителям
	Открытое акционерное общество «Леноблагроснаб»
	06 июня 2011 года
	2018
	31 805
	7556
	3122
	Да

	6. Обеспечение оперативной поставки техники сельскохозяйственным  товаропроизводителям
	Открытое акционерное общество «Леноблагроснаб»
	19 августа

2011 года
	2018
	9 226
	1104
	861
	Да

	7. Обеспечение оперативной поставки техники сельскохозяйственным  товаропроизводителям
	Открытое акционерное общество «Леноблагроснаб»
	8 декабря 2010 года
	2017
	32 158
	 4722
	0
	Да

	8. Реализация проекта по развитию и реконструкции систем водоснабжения и водоотведения городов Тихвин, Пикалево, Кировск, Гатчина «Северная инициатива»
	Открытое акционерное общество «Ленинградские областные коммунальные системы»
	27 декабря 2005 года
	2020
	120 000


	120000
	105000
	Да

	9. Реализация проекта реконструкции гостиничного комплекса
	Открытое акционерное общество «Отель «Звездный»
	14 мая

2007 года
	2019
	960 000 
	700000
	500000
	Нет

	Итого по гарантиям в рублях


	
	
	
	
	846927
	618083
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	2. Перечень государственных гарантий, планируемых к предоставлению в 2016 и в 2017  годах



	11 Гарантии по заимствованиям на реализацию инвестиционных проектов.
	Муниципальные образования Ленинградской области и юридические лица
	
	
	
	1000000
	500000
	Да

	12. Гарантии по заимствованиям на  цели неинвестиционного характера
	Муниципальные образования Ленинградской области и юридические лица
	
	
	
	100000
	50000
	Да

	Итого по гарантиям 

в рублях
	
	
	
	
	1100000
	550000
	

	ВСЕГО по гарантиям и поручительствам              в рублях
	
	
	
	
	1946927
	1168083
	

	Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение государственных гарантий Ленинградской области

 по возможным гарантийным случаям, в 2016 и 2017 годах



	Исполнение государственных гарантий Ленинградской области
	Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по возможным гарантийным случаям, тысяч рублей

	
	в 2017 году
	в 2018 году

	За счет источников финансирования дефицита областного бюджета
	37835
	28844

	За счет расходов областного бюджета
	226000 
	223000


